
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO , PER TITOLI  ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE FARMACISTA DISCIPLINA FARMACIA OSPEDALIERA, A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO. (ATTI 472/2021) 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

  

 
Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Vista la delibera n. 370 del 17.02.2021 “Approvazione allocazione costi sui conti economici gestiti dalla 

S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale Universitario strutturato per l’anno 2021; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13.05.21 avente ad oggetto la “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.21 -Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale dipendente anni 2020-2021-2022 –

provvedimenti conseguenti”; 

 

Rilevato che con delibera n. 1219 del 21.05.2021, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto di Dirigente Farmacista disciplina Farmacia Ospedaliera,  a tempo indeterminato e 

a tempo pieno; 

 

Dato atto che alla data di scadenza del bando pubblico in oggetto, fissata per il giorno 13.09.2021, sono 

pervenute n. 67 domande di  partecipazione e precisamente: 

 

1) ALEMANNO  SARA 

2) ATZENI  FRANCESCA 

3) BASTA  FRANCESCA 

4) BERTINO  CAMILLA 

5) BERTOLI  SARA 

6) BERTOLOTTO  KAREN 

7) BLASI  RAFFAELLA 

8) BORDIGNON  SUSANNA 

9) BRUNO  JENNIFER 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0002385    del 13/10/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

10) BUSIN  VERONICA 

11) CALZAVARA  EDOARDO 

12) CANEVARI  ROSARIA 

13) CAPASSO  CHIARA 

14) CARLEVATTI  VERONICA 

15) CAVALLO  LUCIA 

16) CIMINO  DAVIDE 

17) CIUFFREDA  LORETA PIA 

18) CORRÙ  FEDERICA 

19) CREA  MARIA 

20) DALLA FONTANA  ELENA 

21) DEL VECCHIO  MARTA 

22) DI MAURO  VINCENZA CINZIA 

23) ESPOSITO  ANNA 

24) FEDELE  FRANCESCA 

25) FERRARI  ELEONORA GIUSEPPINA ANGELA 

26) FIORENTINO  DENISE 

27) GAMBITTA  LORENZO 

28) GUERRIERO  FRANCESCA 

29) IANNUZZI  ANGELA RITA 

30) ISGRO'  VALENTINA 

31) LACONI  EMANUELA 

32) LANZONE  ELENA 

33) LIVATINO  LAURA 

34) LO CRICCHIO  GIULIANA 

35) LOMBARDO  RAFFAELLA 

36) MACIOCE  VERONICA NARVENA 

37) MAGNI  ERICA 

38) MAINARDI  ENNIO ALESSIO 

39) MARINI  VALENTINA 

40) MARONGIU  CHRISTIAN 

41) MASTROGIACOMO  ALICE 

42) MAZZOLENI  LUDOVICA 

43) MERCURI  CLAUDIA 

44) MESSINA  NOEMI 

45) MIGLIAZZI  CECILIA 

46) MILANI  MARTINA 

47) NOBILI  SARA 

48) NUNNARI  CARLA ELISA 

49) PALLADINO  CHIARA 

50) PANICO  CLAUDIA 

51) PEREGO  GIANLUCA 

52) PIRRONE  ANTONIO 

53) PISTRITTO  DARIO CONCETTO 

54) POLITO  SIMONA 

55) PUNTILLO  LUCA 

56) RIVANO  MELANIA 

57) RUSSO  MILENA 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

58) SANNA  GIANNINA 

59) SAPIO  NAUSICAA 

60) SCATTAREGGIA  MARIA 

61) SCINTU  VALERIA 

62) SFORZA  ANGELA MIRIAM 

63) SILVESTRO  ELENA 

64) TARTAGLIA  NICOLETTA 

65) VALENTINO  FEDERICA 

66) VENEZIANO  CINZIA 

67) ZAMPOGNA  LUISA 

 

Ritenuto di dover disporre l’ammissione dei sotto indicati candidati risultati in possesso dei requisiti 

prescritti dal bando di che trattasi: 
 

1) ALEMANNO  SARA 

2) ATZENI  FRANCESCA 

3) BLASI  RAFFAELLA 

4) BORDIGNON  SUSANNA 

5) CALZAVARA  EDOARDO 

6) CAVALLO  LUCIA 

7) CIMINO  DAVIDE 

8) CIUFFREDA  LORETA PIA 

9) CREA  MARIA 

10) DI MAURO  VINCENZA CINZIA 

11) ESPOSITO  ANNA 

12) FIORENTINO  DENISE 

13) GAMBITTA  LORENZO 

14) GUERRIERO  FRANCESCA 

15) IANNUZZI  ANGELA RITA 

16) LOMBARDO  RAFFAELLA 

17) MAGNI  ERICA 

18) MARINI  VALENTINA 

19) MARONGIU  CHRISTIAN 

20) NUNNARI  CARLA ELISA 

21) PALLADINO  CHIARA 

22) PANICO  CLAUDIA 

23) PIRRONE  ANTONIO 

24) PUNTILLO  LUCA 

25) RIVANO  MELANIA 

26) SANNA  GIANNINA 

27) SAPIO  NAUSICAA 

28) SCATTAREGGIA  MARIA 

29) SCINTU  VALERIA 

30) VENEZIANO  CINZIA 

31) ZAMPOGNA  LUISA 

 

Verificato che i Dirigenti Farmacisti in formazione specialistica, che hanno presentato domanda di 

partecipazione, risultano in possesso degli ulteriori requisiti previsti nel bando e pertanto vengono 

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ammessi alla procedura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 

145/2018, in quanto iscritti a partire dal terzo anno di corso di formazione specialistica, e 

precisamente: 
1) BASTA  FRANCESCA 

2) BERTINO  CAMILLA 

3) BERTOLI  SARA 

4) BERTOLOTTO  KAREN 

5) BRUNO  JENNIFER 

6) BUSIN  VERONICA 

7) CANEVARI  ROSARIA 

8) CAPASSO  CHIARA 

9) CARLEVATTI  VERONICA 

10) CORRÙ  FEDERICA 

11) DALLA FONTANA  ELENA 

12) DEL VECCHIO  MARTA 

13) FEDELE  FRANCESCA 

14) FERRARI  ELEONORA GIUSEPPINA ANGELA 

15) ISGRO'  VALENTINA 

16) LACONI  EMANUELA 

17) LANZONE  ELENA 

18) LIVATINO  LAURA 

19) LO CRICCHIO  GIULIANA 

20) MASTROGIACOMO  ALICE 

21) MAZZOLENI  LUDOVICA 

22) MERCURI  CLAUDIA 

23) MESSINA  NOEMI 

24) MIGLIAZZI  CECILIA 

25) NOBILI  SARA 

26) PEREGO  GIANLUCA 

27) PISTRITTO  DARIO CONCETTO 

28) POLITO  SIMONA 

29) RUSSO  MILENA 

30) SFORZA  ANGELA MIRIAM 

31) SILVESTRO  ELENA 

32) TARTAGLIA  NICOLETTA 

33) VALENTINO  FEDERICA 

 

Ritenuto di dover ammettere con riserva i candidati sotto elencati per le motivazioni indicate a fianco di 

ogni nominativo: 

 

1) MAINARDI  ENNIO ALESSIO Documento d’identità incompleto; 

2) MILANI  MARTINA Il documento d’identità allegato è scaduto e non corrisponde a quello 

indicato nella domanda di partecipazione; 

 

Accertato che  la candidata  MACIOCE  VERONICA NARVENA, ha allegato la domanda incompleta e 

priva di firma, pertanto non viene ammessa alla procedura di che trattasi;  

 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

 

Preso atto, dell’esito del sorteggio, verbale 15.09.2021 nonché del Decreto della Direzione Generale 

Welfare della Regione Lombardia n.12766 del 28.09.2021 relativo alle designazioni dei componenti 

regionali in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la 

copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di dichiarare ammissibili alla procedura concorsuale in oggetto i candidati sotto elencati, in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti dal bando, riservandosi la facoltà di verifica della documentazione 

autocertificata: 

 

1) ALEMANNO  SARA 

2) ATZENI  FRANCESCA 

3) BLASI  RAFFAELLA 

4) BORDIGNON  SUSANNA 

5) CALZAVARA  EDOARDO 

6) CAVALLO  LUCIA 

7) CIMINO  DAVIDE 

8) CIUFFREDA  LORETA PIA 

9) CREA  MARIA 

10) DI MAURO  VINCENZA CINZIA 

11) ESPOSITO  ANNA 

12) FIORENTINO  DENISE 

13) GAMBITTA  LORENZO 

14) GUERRIERO  FRANCESCA 

15) IANNUZZI  ANGELA RITA 

16) LOMBARDO  RAFFAELLA 

17) MAGNI  ERICA 

18) MARINI  VALENTINA 

19) MARONGIU  CHRISTIAN 

20) NUNNARI  CARLA ELISA 

21) PALLADINO  CHIARA 

22) PANICO  CLAUDIA 

23) PIRRONE  ANTONIO 

24) PUNTILLO  LUCA 

25) RIVANO  MELANIA 

26) SANNA  GIANNINA 

Pag.: 5/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

27) SAPIO  NAUSICAA 

28) SCATTAREGGIA  MARIA 

29) SCINTU  VALERIA 

30) VENEZIANO  CINZIA 

31) ZAMPOGNA  LUISA 

 

2) di disporre inoltre l’ammissione, ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, 

in quanto iscritti a partire dal terzo anno di corso di formazione specialistica, ed in possesso degli 

ulteriori requisiti previsti dal bando, dei seguenti candidati: 

 
1) BASTA  FRANCESCA 

2) BERTINO  CAMILLA 

3) BERTOLI  SARA 

4) BERTOLOTTO  KAREN 

5) BRUNO  JENNIFER 

6) BUSIN  VERONICA 

7) CANEVARI  ROSARIA 

8) CAPASSO  CHIARA 

9) CARLEVATTI  VERONICA 

10) CORRÙ  FEDERICA 

11) DALLA FONTANA  ELENA 

12) DEL VECCHIO  MARTA 

13) FEDELE  FRANCESCA 

14) FERRARI  ELEONORA GIUSEPPINA ANGELA 

15) ISGRO'  VALENTINA 

16) LACONI  EMANUELA 

17) LANZONE  ELENA 

18) LIVATINO  LAURA 

19) LO CRICCHIO  GIULIANA 

20) MASTROGIACOMO  ALICE 

21) MAZZOLENI  LUDOVICA 

22) MERCURI  CLAUDIA 

23) MESSINA  NOEMI 

24) MIGLIAZZI  CECILIA 

25) NOBILI  SARA 

26) PEREGO  GIANLUCA 

27) PISTRITTO  DARIO CONCETTO 

28) POLITO  SIMONA 

29) RUSSO  MILENA 

30) SFORZA  ANGELA MIRIAM 

31) SILVESTRO  ELENA 

32) TARTAGLIA  NICOLETTA 

33) VALENTINO  FEDERICA 

 

3) di ammettere con riserva i candidati sotto indicati per le motivazioni indicate a fianco di ogni nominativo: 

 

- MAINARDI  ENNIO ALESSIO Documento d’identità incompleto; 

 

Pag.: 6/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- MILANI  MARTINA  Il documento d’identità allegato è scaduto e non corrisponde a quello  

indicato nella domanda di partecipazione; 

 

4) di non ammettere alla procedura di che trattasi, la candidata MACIOCE  VERONICA NARVENA, in 

quanto ha allegato la domanda incompleta e priva di firma; 

 

5) di costituire la Commissione esaminatrice come segue: 
 

PRESIDENTE: 

Dario CERRI Direttore S.C. Farmacia  – ASST Monza; 

 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA: 

Titolare: 

Andrea Marco MACCHIAVELLI Direttore S.C. Farmacia ASST Cremona; 

 

Supplenti: 

Tullio Elia TESTA Direttore S.C. Farmacia ASST Spedali Civili di Brescia; 

Giulia LA TORRE Direttore S.C. Farmacia ASST Lecco; 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

Titolare: 

Stefania VIMERCATI Direttore S.C. Farmacia ASST Fatebenefratelli Sacco Milano; 

 

Supplenti: 

Rita CURSANO   Direttore S.C. Farmacia ASST Melegnano e della Martesana; 

Luca VARALLI    Direttore S.C. Farmacia ASST Ovest Milanese; 

 

SEGRETARIO: 

Daniela DEROSA   Collaboratore Amministrativo Professionale ASST Santi Paolo e  

Carlo; 

 

6) di rimandare a successivo provvedimento l’imputazione dei costi derivanti dal compenso dei componenti 

della Commissione esaminatrice; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di responsabile del procedimento; 

 

8) di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 7/8



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 8/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine.


		2021-10-13T10:29:02+0200


		2021-10-13T10:35:00+0200


		2021-10-13T10:38:57+0200


		2021-10-13T10:43:29+0200




